
REGISTRO DE PREÇOS para prestação de serviços de Licenciamento de 

softwares/subscrições de Produtos RED HAT, para atualização e suporte técnico 

das licenças existentes no DATACENTER. 

Validade: 07/07/2023 a 06/07/2024 

Ata nº 001/2023 – Pregão Eletrônico Nº 124/2023 
 

 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD ESTIMADA 
VALOR 

UNITÁRIO (R$) 

1 Partnumber: MCT3694 - Red Hat Ansible Automation Platform, Premium(100 
Managed Nodes). 

04 R$167.569,98 

2 
Partnumber: RH00006-Red Hat Enterprise Linux for Virtual Datacenters, with 

Smart Management Premium. 
20 R$45.300,00 

3 
Partnumber: MW01621 - Red Hat OpenShift Platform Plus, Premium (2 Cores or 

4 Vcpu. 
24 R$62.870,00 

4 
Partnumber: MW02000 - Red Hat Application Foundations, Premium, (2 Cores or 

4 vCPUs). 
20 R$67.899,996 

5 Partnumber: RHLS - RedHat Learning Subscription Standard (12 meses. 10 R$14.670,00 

6 Partnumber: UST - Serviços especializados em soluções Red Hat. 1.000 R$511,62 

 

Empresa Beneficiária dos itens 1, 2, 3, 4 e 5: 
AMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE INFORMATICA 
S/A   
CNPJ: 07.192.480/0002-60 

 

Empresa Beneficiária do item 6: 
AX4B SISTEMAS DE INFORMATICA LTDAS/A  
CNPJ: 22.233.581/0001-44 



REGISTRO DE PREÇOS para prestação de serviços de Licenciamento de 

softwares/subscrições de Produtos RED HAT, para atualização e suporte técnico 

das licenças existentes no DATACENTER. 

Validade: 07/07/2023 a 06/07/2024 

Ata nº 001/2023 – Pregão Eletrônico Nº 124/2023 
 

Outras Informações: 
 
Nº DO PROCESSO: IPL-PRO-2022/00339 
AUTORIZO DE LICITAÇÃO: D.O.17/03/2023 
AVISO DE LICITAÇÃO: D.O. 17/03/2023 
ATA DO PREGÃO: D.O. 19/05/2023 
HOMOLOGAÇÃO: D.O. 19/05/2023 
EXTRATO DA ATA DE RP: D.O.: 07/07/2023 


